
Ú. v. EÚ/S S171
03/09/2021
444619-2021-SK

1 / 4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:444619-2021:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Bratislava: Chemické výrobky
2021/S 171-444619

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Univerzita Komenského v Bratislave
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 00397865
Poštová adresa: Šafárikovo námestie 6, P.O.BOX 440
Mesto/obec: Bratislava
Kód NUTS: SK010 Bratislavský kraj
PSČ: 81499
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Martin Dufala, PhD.
E-mail: martin.dufala@uniba.sk 
Telefón:  +421 290109617
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: https://uniba.sk/

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: http://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433436
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Vzdelávanie

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Chemikálie a spotrebný materiál pre Univerzitu Komenského v Bratislave - 2021
Referenčné číslo: 002/2021

II.1.2) Hlavný kód CPV
24000000 Chemické výrobky

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:martin.dufala@uniba.sk
https://uniba.sk/
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433436
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433436
https://josephine.proebiz.com/sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/


Ú. v. EÚ/S S171
03/09/2021
444619-2021-SK

2 / 4

Predmetom zákazky je dodávanie chemikálií a príslušného spotrebného materiálu požadovaných na výskum, 
vývoj, vzdelávanie a výučbu pre Univerzitu Komenského v Bratislave.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 6 212 529.94 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
24300000 Základné anorganické a organické chemikálie
24900000 Čisté a rôzne chemické výrobky
33600000 Farmaceutické výrobky
33141625 Diagnostické súpravy
38437000 Laboratórne pipety a príslušenstvo
33790000 Laboratórny, zdravotnícky alebo farmaceutický sklenený tovar
33140000 Zdravotnícky spotrebný materiál

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Univerzita Komenského v Bratislave, jej fakulty, samostatne hospodáriace a centrálne financované súčasti.

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je dodávanie chemikálií a príslušného spotrebného materiálu požadovaných na výskum, 
vývoj, vzdelávanie a výučbu pre Univerzitu Komenského v Bratislave.
Podrobná špecifikácia predmetu zákazky bude uvedená v jednotlivých výzvach v rámci zriadeného DNS.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 6 212 529.94 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 12
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.12) Informácie o elektronických katalógoch
Ponuky musia byť predložené vo forme elektronických katalógov alebo obsahovať elektronický katalóg

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
ITMS2014+ kód projektu 313011V446
ITMS2014+ kód projektu 313011V344
ITMS2014+ kód projektu 313011AUA4

II.2.14) Doplňujúce informácie

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



Ú. v. EÚ/S S171
03/09/2021
444619-2021-SK

3 / 4

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zabezpečiť položky predmetu zákazky aj pre projekty financované 
z NFP, ktoré v rámci tohto verejného obstarávania nie sú bližšie špecifikované (zmluvy o NFP už podpísané, 
resp. ďalšie zmluvy, o ktorých podpísaní verejný obstarávateľ nemohol mať v čase vyhlásenia tohto verejného 
obstarávania vedomosť), ainých projektov a grantov financovaných zo zdrojov mimo ŠF EÚ.

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Verejný obstarávateľ vyžaduje splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o 
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon).
Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní spôsobom podľa § 32 ods. 2, 4 a 5 
(predloženie dokladov) alebo § 152 ods. 3 zákona (zápisom do Zoznamu hospodárskych subjektov).
Ak ponuku predkladá skupina dodávateľov, doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti vo verejnom 
obstarávaní -osobné postavenie, predloží každý člen skupiny osobitne.
Splnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona (oprávnenie poskytovať služby) preukazuje člen 
skupinylen vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má zabezpečiť.
Splnenie podmienok účasti môže uchádzač preukázať vyplneným Jednotným európskym dokumentom podľa § 
39 ods. 1 zákona, pričom z uchádzačom predloženého predmetného dokumentu musí byť jednoznačne zrejmé, 
že rozsahom a obsahom spĺňa podmienky účasti požadované verejným obstarávateľom, ku dňu predkladania 
ponúk a je schopný túto skutočnosť preukázať.
Uchádzač predloží originály alebo úradne osvedčené kópie dokladov požadovaných podľa tohto bodu 
oznámenia.
Verejný obstarávateľ v súlade s § 32 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní týmto oznamuje potenciálnym 
dodávateľom,že aktuálne nie je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej správy podľa 
osobitného predpisu (zákon proti byrokracii), preto v prípade predkladania dokladov podľa § 32 ods.2 ZVO je 
uchádzač povinný predložiť všetky zákonom vyžadované doklady.

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Užšia súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa zriadenie dynamického nákupného systému

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia
Dodatočné informácie o elektronickej aukcii:
Podrobnejšie informácie o elektronickej aukcii sú uvedené v súťažných podkladoch a v konkrétnej výzve k 
zákazke vyhlásenej v rámci DNS.
Verejný obstarávateľ si pri jednotlivých zákazkách v rámci zriadeného DNS vyhradzuje právo rozhodnúť sa, či 
sa v konkrétnej zákazke použije elektronická aukcia, alebo sa nepoužije elektronická aukcia.

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 30/09/2021

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



Ú. v. EÚ/S S171
03/09/2021
444619-2021-SK

4 / 4

Miestny čas: 10:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom
Dátum: 11/10/2021

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použije sa elektronické objednávanie
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:
Bližšie informácie o dynamickom nákupnom systéme:
Na účely tohto verejného obstarávania (realizácia zriadenia DNS a zadávanie jednotlivých zákaziek v jeho 
rámci) bude použitý softvér na elektronizáciu zadávania verejných zákaziek JOSEPHINE. JOSEPHINE je 
webová aplikácia na doméne https://josephine.proebiz.com.
Technické podmienky pripojenia do softvéru JOSEPHINE:
počítač uchádzača musí byť pripojený k Internetu
pre bezproblémovú komunikáciu, predkladanie ponúk a účasť v EA je nutné používať jeden z podporovaných
internetových prehliadačov - Microsoft Internet Explorer od verzie 9.0 a vyššie, MozillaFirefox od verzie 30 a 
vyššie,
Google Chrome od verzie 36 a vyššie
je nutné mať v prehliadači zapnuté cookies a javaskripty.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
30/08/2021

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://josephine.proebiz.com
http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

